卡本工程持有恒远碳资产 100%股权。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

   2023-002

一、前期重大会计差更正的原因：

（一）将前期分类错误的固定资产和其他非流动资产重新列式

（二）将前期分类错误的购置长期资产预付款重新列式

二、具体的会计核算

（一）将前期分类错误的固定资产和其他非流动资产重新列式

1、调整 2021年 1月 1日固定资产及其他非流动资产

借：固定资产原值   18,475,650.28

贷：其他非流动资产   17,720,514.61

累计折旧   755,135.67

2、调整 2021年 12月 31日固定资产及其他非流动资产

借：固定资产原值   20,221,452.90

贷：其他非流动资产   17,713,895.99

累计折旧   2,507,556.91

（二）将前期分类错误的购置长期资产预付款重新列式

1、调整 2021年 1月 1日预付款项及其他非流动资产

借：其他非流动资产   10,750,000.00

贷：预付款项   10,750,000.00

2、调整 2021年 12月 31日预付款项及其他非流动资产

借：其他非流动资产   11,118,800.00

贷：预付款项   11,118,800.00

1. 前期会计差错更正事项对比较期间合并财务报表的财务状况和经营成果的影响

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2021年 1月 1日和 2021年 12月 31日合并财

务报表进行了追溯调整，追溯调整对合并财务报表相关科目的影响具体如下：

（一）对 2021年 1月 1日合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前 2021.1.1余额 累积影响金额 重述后 2021.1.1余额

预付款项 62,762,010.55  -10,750,000.00  52,012,010.55

固定资产 43,459,540.96  17,720,514.61 61,180,055.57

其他非流动资产 41,071,448.62  -6,970,514.61 34,100,934.01

（二）对 2021年 12月 31日合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前 2021.12.31余额 累积影响金额 重述后 2021.12.31余额

预付款项 51,549,334.18  -11,118,800.00  40,430,534.18

固定资产 48,322,528.34  17,713,895.99  66,036,424.33

其他非流动资产 42,143,855.88  -6,595,095.99  35,548,759.89

注：“预付款项”“固定资产” 、“其他非流动资产”重述前金额为 2021年审计报告披露金额

1. 前期会计差错更正事项对比较期间母公司财务报表的财务状况和经营成果的影响：

（一）对 2021 年 1 月 1 日母公司财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前 2021.1.1 余额 累积影响金额 重述后 2021.1.1余额

预付款项 8,269,993.11  -1,200,000.00 7,069,993.11

其他非流动资产 5,147,500.00  1,200,000.00 6,347,500.00

   2023-002

（二）对 2021 年 12 月 31 日母公司财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前 2021.12.31余额 累积影响金额 重述后 2021.12.31余额

预付款项 3,203,713.61  -1,200,000.00 2,003,713.61

其他非流动资产 4,582,500.00  1,200,000.00 5,782,500.00

注;“预付款项”、“其他非流动资产”重述前金额为 2021 年审计报告披露金额

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因   □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

预付款项 51,549,334.18 40,430,534.18 62,762,010.55 52,012,010.55

固定资产 48,322,528.34 66,036,424.33 43,459,540.96 61,180,055.57

其他非流动资产 42,143,855.88 35,548,759.89 41,071,448.62 34,100,934.01

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 1 月 26 日召开第三届董事会第四次会议，审议通过《关于公司拟注销公司全资子公

司贵州卡本环境资源管理有限公司的议案》，同意注销全资子公司贵州卡本环境资源管理有限公司。相

关注销手续已于 2022 年 3 月 14 日完成工商注销登记手续。

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用 √不适用